



**Maribo Varmeværk**  
**a.m.b.a.**

november 2024

## Orientering til Maribo Varmeværks andelshavere

### Kære andelshaver

Bestyrelsen for Maribo Varmeværk vil her gerne orientere lidt om værkets drift og øvrige forhold.

### Vision og mål

Maribo Varmeværk har formuleret følgende vedr. vision og mål:

*Det er Maribo Varmeværks vision, at være blandt de bedste målt på forsyningssikkerhed og varmepris samt at være en attraktiv samarbejdspartner for lignende virksomheder.*

*Derfor vil vi:*

- *Være fleksible og omstillingsparate*
- *Være serviceorienterede, udbygge og udvikle ydelserne til vores kunder og andelshavere*
- *Være på forkant med alternative energiformer*
- *Skabe og vedligeholde et godt arbejdsmiljø som grundlag for en attraktiv arbejdsplads, hvor vi ønsker at bibeholde og udvikle vores kompetencer*
- *Være en ansvarlig virksomhed i lokalområdet*

### Værkets drift

Værket kører rigtig godt og er i god og fin stand. Vedligeholdelse og eftersyn er gået efter planen uden de store overraskelser - alle tre kedler er blevet eftersat og nødvendige reparationer er udført således, at værket er klar til at levere varme til den kommende fyringssæson.

Der er indgået en midlertidig aftale med Refa MSK om køb af varme og der er indkøbt og leveret træpiller for 2025 samt lavet aftale om levering af træflis.

For tiden arbejdes der med at implementere de nye krav til beredskabsplaner og værkets grønne omstillingsplan er revideret. Der er også et nyt økonomisystem under indkøring.

Ledningsnettet er i god stand - der har selvfølgelig været nogle små reparationer, men ikke ud over, hvad der normalt kan forventes.

Refa MSK var lukket ned for årligt eftersyn 4 uger i juni, hvor Maribo Varmeværk leverede al varmen til Lolland Varme Øst, Sakskøbing og Maribo. Leveringen blev gennemført uden problemer og naturligvis i et godt samarbejde med Refa MSK.

## Økonomi

Som nævnt på generalforsamlingen i marts, arbejder både medarbejdere og bestyrelse på at holde omkostningerne på et fornuftigt niveau og tilpasse varmeprisen til det aktuelle prisniveau for brændsel.

Da brændselsprisen, især på træpiller, nu har normaliseret sig, er det med glæde, at Maribo Varmeværk hermed kan meddele en **prisnedsættelse** for leveret varme til forbrugeren på **100,00 kr./MWh incl. moms** gældende fra den 1. januar 2025.

Nox- og svovlafgiften til staten er dog steget lidt fra 6,23 Kr/MWh til 8,86 kr./MWh incl. moms.

Øvrige priser, satser, gebyrer og tillæg er uændrede.

De primære årsager til prisnedsættelsen er, at vi nu har brugt de dyrt indkøbte træpiller til 4.500 kr./tons og nu indkøbt træpiller til 1.700 kr./tons - derudover er vi blevet færdige med at afdrage et lån i kreditforeningen, hvor vi sparer herved en lille million kroner årligt.

Også andre forhold er faldet på plads, som har medvirket til, at Maribo Varmeværk, samlet set, kan nedsætte varmeprisen med 100 kr./MWh incl. moms.

For et standardhus på 130 m<sup>2</sup> med et forbrug på 18.1 MWh vil prisen fra og med 1. januar 2025 falde fra 15.339,63 kr. til 13.376,87 kr. årligt incl. moms.

Sammenlignet med prisen på fyringsolie så er prisen for varme fra Maribo Varmeværk under det halve af, hvad det ville koste at varme huset op med et oliefyr.

Gennemsnitsprisen for fjernvarme i Danmark er 15.971 kr. for et standardhus, jfr. Forsyningstilsynets prisstatistik for fjernvarmeselskaber for januar 2024.

På Maribo Varmeværks hjemmeside, [www.maribovarmevaerk.dk](http://www.maribovarmevaerk.dk), vil det reviderede takstblad for 2025 med alle priser, gebyrer og satser inden længe blive fremlagt.

## Varmesamarbejdet på Midtjylland

Som nævnt på generalforsamlingen i marts lykkedes det ikke at gennemføre en aftale, som var indgået mellem alle parter (Refa MSK, Sakskøbing Fjernvarmeselskab, Lolland Varme Øst og Maribo Varmeværk) omkring varmeproduktion og varmelevering på Midtjylland, da kommunerne, som ejer Refa MSK, alligevel ikke kunne tiltræde aftalen på det foreliggende grundlag.

Efterfølgende har der været møder mellem Refa MSK og Maribo Varmeværk for at afsøge mulighederne for at finde sammen om en fælles aftale.

For tiden arbejdes der med at klarlægge mulighederne og der er en positiv stemning for, at vi nu skal prøve at finde fælles fodslag.

Det er forventningen, at en ny og længerevarende aftale kan blive præsenteret og drøftet på vores næste generalforsamling, som er tirsdag den 25. marts 2025.



**Maribo Varmeværk**  
**a.m.b.a.**

## **Afslutning**

Endelig vil bestyrelse og medarbejdere på Maribo Varmeværk ønske alle andelshavere en glædelig jul samt et godt nytår.

Vi ses til generalforsamlingen i Maribo Hallerne – tirsdag den 25. marts 2025 Kl. 18:00.

Med venlig hilsen

Bestyrelsen  
Maribo Varmeværk a.m.b.a.